[image: image1.wmf]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«  17  »  ноября  2025 г.                                                                                                            № 30
О внесении изменений в приказ Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области от 19.12.2022 № 63 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных председателем Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области, в сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», законом Пензенской области от 24.04.2024 № 4204-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области», руководствуясь статьями 4.1.1, 4.6.2 Устава городского округа город Заречный Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование)
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области от 19.12.2022 № 63 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных председателем Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области, в сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации» следующие изменения:

1.1. преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», законом Пензенской области от 24.04.2024 № 4204-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области», руководствуясь статьями 4.1.1, 4.6.2 Устава городского округа город Заречный Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование)»;
1.2. В Приложении к приказу «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных председателем Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области, в сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации»:

1.2.1. пункт 1. изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются правила размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных председателем Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области (далее – председатель), на официальном сайте Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области (официальный адрес - http://kskzar.ru/) в разделе ПРОТИВ КОРРУПЦИИ – СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования»;
1.2.2. подпункт г) пункта 2. изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых председателем, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение года, предшествующего году предоставления сведений (далее – отчетный период) совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход председателя, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного» и разместить (опубликовать) на официальном сайте Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                                           Е.А. Пименова